Biriszló Bence 

10 Kubinyi 1966. 242., 244.

5.

Győr, 1456. január 31. − V. László király címeradománya Szentei (másképpen 
Sárói) Mátyás deák, apja: Gergely, fia: József, testvérei: Bálint és Imre, valamint 
atyafia: Simon részére.

Eredeti: DL 50530. Hártya (522 × 283 mm), az oklevél elején festett címerképpel 
(98 × 122 mm). Gótikus kurzív írás, az első sorban a szavak, valamint az egész oklevél-
ben a nevek és a mondatok kezdőbetűi díszítettek. Az oklevél jobb felső sarkában kancellá-
riai feljegyzés: Comissio propria domini regis. Hátlapján újkori jelzet. Függőpecsétje elveszett.
Irod.: Csoma 1906. 24.; Áldásy 1923. 51.; Radocsay 1957. 292.; Radocsay 1959. 340.; 
Nyulásziné Straub 1987. 121. (a címer színes fényképe: XX. t.); Bertényi 2003. 41.; Nyulásziné 
Straub 2005. 253. (122. sz.)

Ladislaus Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex Austrieque 
et Stirie dux, necnon Marchio Moravie etc. tibi fideli nostro Mathie litterato 
filio Gregorii de Zenthe alias de Saro salutem gratiamque nostram regiam et 
favorem. A claro lumine troni regie maiestatis, velud e sole radii, nobilitates 
legittimo iure procedunt, et omnium nobilitatum insignia a regia claritate 
dependent, ita, ut omne nobile generositatis insigne a gremio proveniat 
regie maiestatis. Sane tum ad nonnullorum fidelium nostrorum humilime 
supplicationis instantiam per eos pro tui parte nostre porrecte maiestati, tum 
etenim consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum tuorum meritis, quibus 
tu, uti didicimus, iuxta tue possibilitatis exigentiam nobis et Sacre Corone 
dicti regni nostri Hungarie sub locorum et temporum diversitate cum omni 
fidelitatis constantia studuisti, eoque ferventius et diligentius imposterum 
studebis complacere, quo te et tuos singularibus honoribus et gratiis a nostra 
celsitudine conspexeris esse insignitos, tibi et per te Gregorio patri ac Ioseph 
filio, necnon Valentino et Emerico carnalibus ac Simoni patrueli fratribus tuis 
de eadem Zenthe alias de dicta Saro vestrisque heredibus et posteritatibus 
universis hec arma seu nobilitatis insignia, prout et quemadmodum ipsa 
arma seu nobilitatis insignia in principio seu capite presentium litterarum 
nostrarum suis apropriatis coloribus arte pictoria figurata sunt et distinctius 
expressata, animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia dedimus 
et contulimus, ymmo ex habundantiori plenitudine nostre specialis gratie 
concedimus et presentibus elargimur, ut vos vestrique heredes et posteritates 
universe pretacta arma seu nobilitatis insignia more aliorum nobilium armis 
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utentium a modo in antea ubique in preliis, hastiludiis, duellis, torneamentis 
ac aliis omnibus exercitiis nobilibus et militaribus necnon sigillis, anulis, velis, 
cortinis et generaliter quarumlibet rerum ac expeditionum generibus sub mere 
et sincere nobilitatis titulo, quali vos ab universis et singulis, cuiuscumque 
condicionis, preeminentie, status, gradus vel dignitatis existant, insignitos 
dici ac veros nobiles nominari et teneri volumus, ac etiam reputari, gestare 
omnibusque et singulis gratie honoribus et libertatibus, quibus ceteri proceres 
nobiles militesque et clientes regni nostri armis utentes, quolibet consuetudine 
vel de iure freti sunt et gavisi, frui et gaudere possitis atque valeatis, de talisque 
singularis et specialis nostre gratie antidoto merito exultetis, ac tanto ampliori 
studio ad honorem regie maiestatis vestri inantea solidetur intentio, quanto 
vos largiori favore regio preventos conspicitis et munere gratiarum. In cuius 
rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras secreto 
sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, inpendenti communitas duximus 
concedendas. Datum Iaurini, sabbato proximo ante festum purificationis beate 
Marie virginis, anno Domini millesimo quadragentesimo quinquagesimo 
sexto, regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. sextodecimo, Bohemie 
vero tertio.